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Besvarelse af spørgsmål nr. 593 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 593 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 1. februar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Erling Bon-

nesen (V). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Louise Black Mogensen 
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Spørgsmål nr. 593 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere udtalelsen fra Landsudvalget for Heste 
og SEGES Heste, herunder de afsnit, hvor det oplyses, at handelsob-

jektet, her heste, ændrer sig løbende over tid og i løbet af kort tid, 

hvorfor det ikke giver mening med de nuværende danske regler, og at 

EU-varedirektivet indebærer, at handel med levende dyr kan undtages 

fra reglerne i varedirektivet, jf. REU alm. del – bilag 178 og Kapitel 

5, afsnit 4.9, i Delbetænkning I om gennemførelse af varedirektivet og 

direktivet om digitalt indhold (1576/2021)?” 

 

Svar: 

 

I foråret 2020 nedsatte jeg et uafhængigt, sagkyndigt udvalg for at sikre, at 

bl.a. varedirektivet gennemføres på den bedst mulige måde i Danmark. Ud-

valget er sammensat af en bred kreds af interessenter fra forbrugersiden, 

erhvervslivet, relevante myndigheder, dommerstanden, advokatstanden og 

en universitetsjurist. Udvalget afgav Delbetænkning I om gennemførelse af 

varedirektivet og direktivet om digitalt indhold (nr. 1576/2021) den 27. ja-

nuar 2021.  

 

Køb af levende dyr er i dag omfattet af købelovens regler om forbrugerkøb. 

Varedirektivet omfatter også købsaftaler om levende dyr, men giver med-

lemsstaterne mulighed for at undtage sådanne aftaler i forbindelse med gen-

nemførelse af direktivet.  

 

Udvalget har overvejet, om valgfriheden skal udnyttes og har i den forbin-

delse modtaget en række udtalelser, herunder udtalelsen fra Landsudvalget 

for Heste og SEGES Heste. Udvalget anbefaler ikke, at køb af levende dyr 

undtages helt fra reglerne om forbrugerkøb, men foreslår en særlig formod-

ningsregel for køb af levende dyr. 

 

Udvalgets delbetænkning blev sendt til Retsudvalget til orientering den 27. 

januar 2021, hvor den også blev sendt i offentlig høring. Regeringen vil på 

baggrund af de samlede høringssvar tage stilling til, hvordan regeringens 

endelige lovforslag skal se ud.  

 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at jeg er positivt indstillet over for at und-

tage køb af heste fra købelovens regler om forbrugerkøb, da der synes at 

gøre sig særlige forhold gældende på dette område. 
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Lovforslaget forventes at blive fremsat i foråret 2021. 
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